
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CONSORZIO DI BONIFICA MONTANA DEL GARGANO 
SAN MARCO IN LAMIS - FOGGIA 

 

DELIBERAZIONE  N.  263/12    
DELLA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA 

 
 

Oggetto: Ratifica Deliberazione Presidenziale n. 37 del 26/10/2012         .        

 

L’anno duemiladodici il giorno 27 del mese di novembre alle ore 09.30, la 

Deputazione Amministrativa del Consorzio di Bonifica Montana del Gargano si è riunita in 

Foggia, nella sala delle riunioni della sede di Foggia del Consorzio stesso, a seguito di 

avviso di convocazione diramato con lettera raccomandata prot. n. 4251 del 23/11/2012.                             

-------------------------------------------------- O M I S S I S -------------------------------------------------- 

Sono presenti i Sigg.: 1) Giancarlo FRATTAROLO, Presidente p.t., 2) Leonardo 

SANTUCCI, Vice Presidente; 3) Francesco ARMILLOTTA; 4) Luigi DAMIANI; 5) Giuseppe 

LA TORRE; 6) Michelangelo MEDINA; 7) Matteo ORLANDO; 8) Michele PALMIERI; 9) 

Gianfranco TONTI, componenti. 

 

E’ altresì presente, a norma dell’art. 61 dello Statuto Consorziale, la dott.ssa 

Carmela VINCITORIO, Presidente il Collegio dei Revisori dei Conti. 

 

Assenti i sig.ri: 1) Antonio SCHIAVONE, Vice Presidente; 2) Carlo GATTA, 

componente. 

 

Partecipa alla riunione il Direttore Unico, ing. Marco MUCIACCIA, ai sensi dell’art. 

54 dello Statuto consorziale. 

 

Il Presidente, preso atto delle giustificazioni dei Deputati assenti e constatata la 

validità della riunione, ai sensi dell’art. 53 dello Statuto consorziale, dichiara aperta la 

seduta ed invita i presenti, prima di dare inizio alla trattazione dell’ordine del giorno, a 

nominare due scrutatori da scegliersi tra i Deputati presenti. 

All’unanimità, per alzata di mano, vengono nominati quali scrutatori della riunione il 

sig. Michelangelo MEDINA ed il sig. Leonardo SANTUCCi, e si dà, quindi, inizio alla 

trattazione dell’ordine del giorno. 

E’ presente il segretario degli organi deliberanti,  dott. Luciano CICIRETTI. 

O M I S S I S 

Dopo esauriente discussione, viene presentato il seguente provvedimento: 



 

LA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA 

 

Vista la Deliberazione n. 37/12, adottata dal Presidente del Consorzio di Bonifica 

Montana del Gargano in data 26/10/2012,con la quale si è stabilito: 

- “di pronunciare l’espropriazione e la servitù di passo carrabile in favore della 
REGIONE PUGLIA Demanio Ramo Bonifiche  C.F. 80017210727 dei beni ricadenti 
nel comune di Vieste e di seguito indicati (sotto la condizione sospensiva che il 
decreto venga notificato alla ditta espropriata): 

DITTA 
DATI CATASTALI 

TITOLO 

INDENNITA' 

BENEFICIARIO 
TOTALE 

Foglio P.lla 
Sup. 

DEPOSITATA 
Mq 

  

5 

1143 746 
SERVITU' DI 

PASSO  E 
CARRABILE 

94.024,78 

  
SEA GARDEN 

CLUB S.r.l.  1144 174 ESPROPRIO 
REGIONE  
PUGLIA  

C.F. 
02433140718 1145 

652 
SERVITU' DI 

PASSO  E 
CARRABILE 

RAMO 
BONIFICHE 

Strada Prov.le 
n. 52 1146 191 ESPROPRIO  

Località 
Pantano 1147 51 ESPROPRIO  

VIESTE 1228 377 ESPROPRIO   
  1229 402 ESPROPRIO   
  1230 2.227 ESPROPRIO   

 
- di notificare il presente provvedimento alla ditta Sea Garden Club S.r.l. nelle forme 

degli atti processuali civili, nonché di pubblicare un estratto dello stesso sul Bollettino 
Ufficiale della Regione Puglia;   

- di registrare, trascrivere e volturare il presente decreto affinché le risultanze degli atti e 
Registri Immobiliari e catastali siano in tutto conformi al dispositivo adottato con Il 
presente atto, in esenzione di bolli ai sensi del D.P.R. 26 ottobre 1972, n. 642 art. 22; 

- di dare atto che si è già provveduto alla presa di possesso degli immobili anzidetti, 
giusta verbali in data 29/01/2009; 

- di dare atto che il presente decreto costituisce provvedimento definitivo, ed avverso di 
esso è ammesso ricorso giurisdizionale al Tribunale Superiore delle Acque Pubbliche 
o ricorso amministrativo mediante Ricorso straordinario al Capo dello Stato, nei termini 
rispettivamente di 60 giorni o 120 giorni dalla comunicazione, notificazione o piena 
coscienza dello stesso. 

- di autorizzare i competenti Settori del Consorzio ad espletare ogni atto consequenziale 
al presente provvedimento.” 

 

Ritenuto di ratificare la Deliberazione innanzi citata, 

 

Visto l’art. 41 dello Statuto del Consorzio; 

 

D E L I B E R A 

 
- di ratificare, per tutto quanto esposto in narrativa, la Deliberazione n. 37/12 adottata 

dal Presidente del Consorzio di Bonifica Montana del Gargano in data 26/10/2012, 

giusta art. 44, lettera l), dello Statuto consorziale. 

 

Il presente provvedimento, la cui esecutività è subordinata ai controlli previsti 

dall’art. 35 della LR 13/03/2012 n. 4, messo ai voti per alzata di mano viene approvato 

all’unanimità.  

 

O M I S S I S 

 

 di quanto sopra si è redatto il presente verbale che letto ed approvato, viene 

sottoscritto. 

 

                                                                                                 IL PRESIDENTE 

 

 

IL SEGRETARIO DELL’ADUNANZA 

 


